青 食 流 号 外

令和７年１０月２３日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

（ 公 印 省 略 ）

大人向け食農体験講座「あおもり旬めぐり」の開催について

 県では、今年度から、家庭や地域での食育の実践を促すため、農産物の収穫や郷土

料理の調理などを体験する、大人向け食農体験講座「あおもり旬めぐり」を開催して

います。

 この度、下記のとおり実施するので取材してくださるようお願いします。

記

１ 大人向け食農体験講座「あおもり旬めぐり」の概要

内  容 白ネギ収穫体験 津軽の郷土料理調理体験

日  時 10 月 26 日(日) 9:45～13:00 11 月９日(日) 9:45～13:00

集合場所
上小国会館

（外ヶ浜町蟹田小国品吉 50）

津軽あかつきの会

（弘前市石川家岸 44-13）

２ その他

（１）取材を希望される場合は、別紙に必要事項を記入の上、開催日前々日の正午までに

電子メールでお知らせください。

（２）当日は、直接集合場所にお越しください。講座は、雨天等により内容が変更になる

場合があります。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部食ブランド・流通推進課

企画調整グループ ＧＭ 小玉康子

電話番号 直通 017-734-9354  内線 5003

報道監 農林水産部次長 栗林 豊 内線 4967

（別紙）

メール：brand@pref.aomori.lg.jp

    （メール本文に下記の内容を記載してもかまいません。）

青森県庁 食ブランド・流通推進課

企画調整グループ 山口 行

取材申込連絡票

大人向け食農体験講座「あおもり旬めぐり」

取材希望日

① 10 月 26 日(日)  白ネギ収穫体験

② 11 月９日(日)   津軽の郷土料理調理体験

※希望する日程に〇をつけてください。

報道機関名

御担当者

氏 名

連絡先
電話番号

※下記提出期限までに御連絡ください。

①10 月 24 日（金）正午

 ②11 月７日（金）正午